



غیر محرمانه

تعطیلی برنامه تلویزیونی «نگاه یک»

برنامه تلویزیونی «نگاه یک» که از سال ۸۰ روی آنتن شبکه یک سیما می‌رفت، تعطیل شد. برنامه تلویزیونی «نگاه یک» برنامه‌ای گفت‌وگو محور بود که از سال ۱۳۸۰ به تهیه‌کنندگی حسن نهضت روی آنتن شبکه یک سیما می‌رفت. این برنامه تلویزیونی از ابتدای پخش، مجریان مختلفی را به خود دیده است که آخرین آنها مهدی مهدی‌قلی بود. بنا بر این گزارش، این برنامه که هفته‌ای یک بار شنبه شب‌ها ساعت ۲۲ به روی آنتن می‌رفت، در هر قسمت به گفت‌وگو با مسئولان درباره موضوعات مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و... می‌پرداخت. گفته می‌شود این تصمیم در راستای تغییرات رسانه‌ای و با نظر علیرضا خدابخشی معاون سیاسی سازمان صداوسیما گرفته شده و بناسبت برنامه صف اول با اجرای حسن عابدینی که این شب‌ها از شبکه خبر پخش می‌شود، جایگزین برنامه‌های گفت‌وگو محور تلویزیون شده و با مقامات عالی رتبه دولتی گفت‌وگو کند.

توقیف ۳ شناور تجاری در دیلم

فرمانده مرزبانی استان بوشهر از کشف محموله‌های بزرگ قاچاق در استان خبر داد و گفت: سه فروند شناور تجاری حامل قاچاق در دیلم توقیف شد. سرهنگ یاد... شرفی اظهار داشت: در راستای مبارزه بی‌امان با قاچاق کالا و برخورد قاطعانه با قاچاقچیان اقدامات بسیار خوبی در استان بوشهر صورت گرفته است. وی اضافه کرد: مرزهای این استان توسط مرزبانان نگهداری و نگهبانی می‌شود که شبانه روز با دقت و هوشیاری کامل تمام نوار مرزی را زیر نظر دارند و نسبت به هرگونه ورود و خروج کالای قاچاق حساس بوده و با افراد خاطی به طور جد برخورد می‌کنند. فرمانده مرزبانی استان بوشهر بیان کرد: دریابانان طی اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی موفق شدند سه فروند شناور تجاری حامل کالای قاچاق در بندر دیلم، شناسایی و متوقف کنند. وی افزود: در راستای پیشگیری از قاچاق انواع کالا در مرزهای آبی استان بوشهر، تعداد شش دستگاه موتور خودرو، چهار هزار عدد لامپ، ۱۰ دستگاه ماکروویو و ۳۰ طاقه معادل هزار و ۵۰۰ متر پارچه کشف شد.

تجمع کارگران پتروشیمی تبریز

تعدادی از کارگران شرکتی پتروشیمی تبریز در اعتراض به فاصله زیاد بین حقوق رسمی‌ها و شرکتی‌ها مقابل ورودی این شرکت تجمع اعتراضی برپا کردند. این کارگران معتقدند در حالی که حقوق و کارانه پرسنل رسمی این شرکت تفاوت فاحشی با ما دارد برای کارگران شرکتی این رقم ۱۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. کارگران معترض انتظار دارند تا در وضعیت کنونی اقتصاد کشور قشر زحمتکش و تلاشگر کارگران پتروشیمی تبریز نیز مدنظر قرار گیرد.

عصایبیت شدید همسر سر مرگی

همسر استراماچونی، سرمربی اسبق استقلال از برخورد بد کاربران در شبکه‌های اجتماعی گلگه دارد. از زمان خروج استراماچونی از ایران، صفحه همسر او با استقبال فراوانی از سوی هواداران استقلال مواجه شد و بیشتر این افراد درخواست‌های خود مبنی بر بازگشت این سرمربی ایتالیایی را در پست‌های پیچ او مطرح می‌کردند. اخیرا دلایلی که باردار هم شده از این کامنت‌ها به سته آمده و اعلام کرده ساعت‌های متمادی مشغول حذف حرف‌های ناپسند است.

طعنه سعید روستایی به گرانی آرد

سعید روستایی در واکنش به خیر سهمیه‌بندی شدن نان، پستی را در اینستاگرام خود منتشر کرد و به طعنه نوشت: «واقعا قرار است با کارت ملی نان بگیریم؟ سعید روستایی، کارگردان فیلم‌هایی چون «ابد و یک روز» و «هتری شش و نیم»، در واکنش به گرانی آرد و خیر سهمیه‌بندی شدن نان، پستی اینستاگرامی را منتشر کرد. او نوشت: «واقعا نان آن قدر گران شده یا دارد گران می‌شود؟ نه واقعا؟ واقعا قرار است با کارت ملی نان بگیریم؟ یعنی بای می صبح به صبح باید کارت ملی ببرد نان بگیرد؟ نه واقعا؟ واقعا دارند این کار را انجام می‌دهند؟ نه واقعا؟»

طرامی در اینستاگرام اسطور هرنال مادرید

«ایگر کاسیاس» دروازه‌بان سابق تیم ملی اسپانیا و رنال مادرید به قهرمانی تیم پورتو واکنش نشان داد. تیم فوتبال پورتو در حضور مهدی طرامی با شکست بنفیکا به عنوان قهرمانی لیگ پرتغال رسید. ایگر کاسیاس دروازه‌بان اسطورهای تیم ملی اسپانیا که سابقه بازی در تیم پورتو را هم دارد، در پایان این بازی با انتشار پیامی به قهرمانی پورتو واکنش نشان داد. کاسیاس در توئیتر خود نوشت: «تبریک به پورتوی عزیزم قهرمان لیگ پرتغال! تبریک به آن شهر فوق‌العاده و تمام دنبال‌کنندگان!!»

مجلس دعوت کرد، مخبر فرقت

رئیس مجلس از دعوت معاون اول رئیس‌جمهور و وزرا به مجلس برای پرداختن به مسئله گرانی خبر داد و گفت: ما از معاون اول محترم رئیس‌جمهور دعوت کرده بودیم که امروز (دربروز) در جمع ما باشند، اما ظاهرا مشکلات کاری این توفیق را از ما گرفت. محمداقربالیاب در نشست علنی دیروز یکشنبه (۱۸ اردیبهشت ماه) مجلس شورای اسلامی گفت: در ابتدای نشست علنی امروز به اولین دستور کار امروز مجلس می‌پردازیم که مربوط به همین بحث گرانی است. در این رابطه از وزرای محترم جهاد کشاورزی و اقتصاد و دارایی دعوت کردیم تا با نمایندگان مجلس به این موضوع بپردازند. رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته ما از معاون اول محترم رئیس‌جمهور دعوت کرده بودیم که امروز در جمع ما باشند، اما ظاهرا مشکلات کاری این توفیق را از ما گرفت لذا در خدمت وزیر جهاد کشاورزی هستیم تا در نوبت اول و بعد از صحبت نمایندگان اظهاراتشان را بیان کنند.

آلودگی هوای تهران



هوای تهران در روزهای نخست این هفته آلوده شد و برآی گروه‌های حساس جامعه در وضعیت ناسالم قرار گرفت.

گزارش

«آرمان ملی» تویت عبدالناصر همتی را بررسی می‌کند:

چاپ ۱۴۲ هزار میلیارد تومان پول؟

- واکنش‌ها به استقراض دولت ادامه دارد...

آرمان ملی - عده‌ای بر این باورند که دولت رئیسی و به ویژه عملکرد ارزی بانک مرکزی در این دولت با اما و اگرهایی همراه است اما مسئولان اقتصادی دولت سیزدهم کاملا مخالف این مساله هستند و اساسا این نکته را مطرح می‌کنند که در شرایط فعلی خیلی بیشتر از آنچه تصور می‌شود عمل کرده‌اند. چه اینکه ماه‌های میانی سال گذشته وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که دولت سیزدهم تمام ۵۴ هزار میلیارد تومانی را که دولت قبل در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۰ از بانک مرکزی استقراض کرده بود، تسویه کرده است. احسان خاندوزی درحالی این ادعای بزرگ را در فضای رسانه‌ای به صورت رسمی مطرح کرده که پیش از این نیز دیگر همکارانش در تیم اقتصادی کابینه تأکید داشتند دولت سیزدهم به روش‌هایی غیرتورم‌زا و بدون استقراض از بانک مرکزی کسری بودجه را تأمین کرده‌اند. وی در ۱۰ مهر ماه در صفحه توئیتر شخصی‌اش درباره نحوه تأمین کسری بودجه دولت بدون استقراض از بانک مرکزی اعلام کرده بود: «در شهریور موفق شدیم بر خلاف پنج ماه اول، بدون یک ریال استقراض جدید از بانک مرکزی، حقوق‌ها را (حتی زودتر از موعد) پرداخت کنیم. البته نحوه تأمین کسری بودجه در اوایل سال، همچنان تورم تورم را گرم نگه داشته است! طبیعی است آثار مثبت اقدامات امروز، با چند ماه تأخیر ظاهر خواهد شد انشا...» حالا

اما چند ماهی از مهر ماه گذشته و هنوز تاخت‌وتاز تورم در اقتصاد ایران ادامه دارد. این در حالی است که مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در اظهاراتی رسمی بر این موضوع صحنه گذاشته و در ماه‌های رفته از عمر دولت نهم تا در بازپرداخت بدهی ۵۴ هزار میلیارد تومانی تأکید کرده‌اند بلکه عدم استقراض از بانک مرکزی را اولویت دولت سیزدهم دانسته است. این همه ماجرا نیست. سیاستگذار پولی کشور، در ساختمان میرداماد نیز این نکته را تأکید می‌کند. بر همین مبنا علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی گفته است: در دولت سیزدهم، خط قرمز آقای رئیس‌جمهور و سازمان برنامه و بودجه این است که پیش از این نیز دیگر همکارانش در تیم اقتصادی کابینه تأکید داشتند دولت سیزدهم به روش‌هایی غیرتورم‌زا و بدون استقراض از بانک مرکزی کسری بودجه را تأمین کرده‌اند. وی در ۱۰ مهر ماه در صفحه توئیتر شخصی‌اش درباره نحوه تأمین کسری بودجه دولت بدون استقراض از بانک مرکزی اعلام کرده بود: «در شهریور موفق شدیم بر خلاف پنج ماه اول، بدون یک ریال استقراض جدید از بانک مرکزی، حقوق‌ها را (حتی زودتر از موعد) پرداخت کنیم. البته نحوه تأمین کسری بودجه در اوایل سال، همچنان تورم تورم را گرم نگه داشته است! طبیعی است آثار مثبت اقدامات امروز، با چند ماه تأخیر ظاهر خواهد شد انشا...» حالا همان‌طور که قبلا پیش بینی کرده بودم و هشدار داده بودم متأسفانه دولت سیزدهم رکورد تاریخی چاپ پول را شکست. بر اساس گزارش آماری بانک مرکزی متأسفانه در سال ۱۴۰۰ دولت سیزدهم با ۱۴۲ هزار میلیارد تومان چاپ پول شایسته عنوان فوق سلطان چاپ پول گردید. بنده به مشکلات دولت واقف هستم و می‌دانم مشکلات بزرگی دارد. فقط این مطالب را عرض کردم از آن جهت که حامیان جناب رئیسی و امپراتوری رسانه‌ای ایشان دست از فرافکنی بردارند و به جای این حرف‌ها ریشه مشکلات را بررسی و شناسایی کنند و بدانند پشت پرده گرانی‌ها همین عوامل است.

رکورد تاریخی دولت رئیسی

عبدالناصر همتی، رئیس پیشین بانک مرکزی نوشت: سال ۱۴۰۰ چاپ پول در دولت سیزدهم، ۱۴۲ هزار میلیارد تومان شد (به رغم ادعای تسویه نتخواه دولت) و شایسته کسب عنوان فوق سلطان چاپ پول گردید. عبدالناصر همتی با انتشار یک فیلم در توئیتر نوشت: «رکورد تاریخی! سال ۱۴۰۰ چاپ پول در دولت سیزدهم ۱۴۲ هزار میلیارد تومان شد (به رغم ادعای تسویه نتخواه دولت) و شایسته کسب عنوان فوق سلطان چاپ پول گردید. مشکلات دولت را کاملا درک می‌کنم، فقط خواستم حامیان و امپراتوری رسانه‌ای دولت هم بدانند تا ان‌شاء...» به ریشه‌های واقعی مشکلات بپردازند.» همتی در این ویدئو گفت: همان‌طور که قبلا پیش بینی کرده بودم و هشدار داده بودم متأسفانه دولت سیزدهم رکورد تاریخی چاپ پول را شکست. بر اساس گزارش آماری بانک مرکزی متأسفانه در سال ۱۴۰۰ دولت سیزدهم با ۱۴۲ هزار میلیارد تومان چاپ پول شایسته عنوان فوق سلطان چاپ پول گردید. بنده به مشکلات دولت واقف هستم و می‌دانم مشکلات بزرگی دارد. فقط این مطالب را عرض کردم از آن جهت که حامیان جناب رئیسی و امپراتوری رسانه‌ای ایشان دست از فرافکنی بردارند و به جای این حرف‌ها ریشه مشکلات را بررسی و شناسایی کنند و بدانند پشت پرده گرانی‌ها همین عوامل است.

یادداشت

امواج نامرئی جذاب

شادمان شکروی



نویسنده و استاد دانشگاه

وهمناک که قابل توصیف نیست با هم مرتبط است. مثل سیم‌های ریز و درشت؛ ولی پیچیده مدارهای الکتریکی. نگاه بچه‌ها و بزرگ‌ها، مردها و زن‌ها، نگاه آدم‌هایی که پای عابرانک ایستاده بودند و اگر پولی به حسابشان ریخته شده بود، چهره‌شان رنگ می‌گرفت و بی‌اختیار برای لحظه‌ای بر می‌گشتند تا شادی خودشان را به دیگران نشان بدهند و بعد سریع خودشان را کنترل می‌کردند و چهره‌شان حالت مرموز مشتری‌ها. نگاه سیرها به گرسنه‌ها و نگاه گرسنه‌ها به سیرها. نگاه دستفروش‌ها و گداها به آن‌هایی که از روبه‌رویشان می‌گذشتند. ارزیابی طرف که البته جای خود اما خوب که دقت می‌کردی حتی این گروه نیز نمی‌توانستند بر خلاف ظاهر حرفه‌ای که به خودشان می‌گیرند، نسبت به هر که می‌گذرد، یک نگاه کنند. تردیدی نیست که زندگی، مواقعی ما را وادار می‌کند که غیر از آن باشیم که هستیم. انگار که باید صورتک بر چهره در اجتماع و حتی در خلوت خودمان ظاهر شویم. اما بخشی در ما هست که این صورتک را پس می‌زند و خودش را صاف و بی‌غل و غش نشان می‌دهد. فرض کنید زمانی این حد ناشناخته. هوا گرم و گداخته بود و افراد، دیوانه‌وار توی هم وول می‌خوردند. دود اتوبوس و صدای موتور ماشین کلافه‌کننده بود. هر از گاهی دو نفر سر تصادف ماشین یا جازدن سر صف نان یا عابر بانک با هم دهن‌به‌دهن می‌شدند. با این همه، به نظرم رسید که در درون این همه شلوغی و هیاهوی آزار دهنده، درون انسان‌ها، از طریق نگاه‌هایشان یا از طریق حرکات صورتشان، خیلی آرام و در فضایی

اینفو گرافیک

آمریکا و بالاترین میزان نرخ تورم در ۴۰ سال گذشته



آمریکا و بالاترین میزان نرخ تورم در ۴۰ سال گذشته

۴۰ سال گذشته

کاریکاتور

بحران آب - منبع الم - آرژانتین

